

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Vår ref:
Vår dato:
13.12.2010

Deres ref: 201005682
Deres dato:
15.11.2010

Høringsuttalelse - evaluering av Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU)

Det vises til oversendt høring av evaluering av Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU). Vox avgrensner sin uttalelse til høringens punkt 1, SIUs styringsmodell og punkt 7, SIUs samarbeid med andre aktører.

Evalueringen

Innledningsvis peker Vox på at evalueringsoppdraget er bredt definert og ikke oppfattes å utelukke noen områder i kompetansepolitikken. Det er derfor beklagelig at evalueringen har så liten oppmerksomhet mot voksnes læring. Metodisk ser det heller ikke ut for at evaluator har benyttet aktører innenfor dette fagfeltet som informanter. Fagfeltet har stor internasjonal oppmerksomhet når det gjelder områder som realkompetanse, karriereveiledning, basiskompetanse i arbeidslivet og ikke-formell læring i tredje sektor. Voksne er en sentral målgruppe i nordiske og internasjonale programmer forvaltet av SIU, først og fremst Nordplus Voksen og Grundtvig.

Evalueringen gir inntrykk av at arbeidslivet og tredje sektor er ikke-områder for SIU, spesielt med tanke på strategier og ressurser for å fremme internasjonalisering i et kompetansepolitisk perspektiv. Vox anser at SIU har et mandat som innbefatter viktige oppgaver i å samordne tiltak på nasjonalt nivå også på dette området. Evalueringen reflekterer ikke dette.

SIUs styringsmodell

Evaluator framhever at SIUs styringsstruktur er karakterisert av mange overlappende programkomiteer (SIU benytter selv betegnelsen programutvalg for sektorprogrammene). De mener det vil være en gevinst med færre programkomiteer som har oppgaver for grupper av programmer, for eksempel en felles komité for alle fire sektorprogrammene innenfor livslang læring. Som et minimum argumenteres for

Postadresse

Postboks 6139 Etterstad
0602 Oslo
Telefon 23 38 13 00
Telefaks 23 38 13 01

Besøksadresse

Skullerud
Olaf Helsets vei 5b
0694 Oslo

www.vox.no

postmottak@vox.no

Org.nr: 974 788 985

Kontonr: 8276 01 00389

å slå sammen Leonardo og Grundtvig, dels for å oppnå tidsbesparelse for de organisasjoner som har komitémedlemmer.

Vox vurderer at denne argumentasjonen gjelder flere av komiteene. Mange organisasjoner er representert i komiteen for alle fire sektorprogrammene, men med forskjellige personer. Vi er kjent med at EU-kommisjonen har vurdert en sammenslåing av Leonardo og Grundtvig, men at forslaget blir, etter det Vox erfarer, refusert pga at det ville gi redusert fokus på voksne. Vox mener at også en sammenslåing av SIUs programkomiteer for disse to programmene vil minske fokuset på voksnes læring, og vil frarå en slik løsning.

Vox er imidlertid åpen for en ny organisering i forhold til programforvaltningen. Programkomiteer er et ressurskrevende system og gir ingen garanti for at programmene ivaretas og utvikles i tråd med målsettingen og nasjonal politikk. Behovet for informasjon og spredning i relevante miljøer rettferdiggjør ikke komiteenes eksistens. For å ivareta helhet og synergi har Vox forståelse for forslaget om en felles komité for alle fire livslang læring programmene. Programoverskridende initiativer, analyse og utvikling vil være hovedoppgaver for en felles komité. En slik løsning krever imidlertid at mandatet reflekterer en overordnet funksjon for programmene og at sammensetningen gjenspeiler dette.

Informasjon og spredning knyttet til programmene kan ivaretas gjennom god nettinformasjon og tettere kontakt og samarbeid med etablerte fagmiljøer.

Når det gjelder søknadsinnstilling og evaluering av sektorprogrammer, peker Vox på muligheten for at SIU kan gjøre bruk av kompetanse fra fagmiljøer gjennom å trekke inn eksperter i dette arbeidet. Vi har gode erfaringer med en slik arbeidsform fra Forskningsrådets håndtering av Nordplus Voksen.

SIUs samarbeid med andre aktører

Behovet for å koordinere nasjonal innsats på internasjonaliseringfeltet knyttes etter Vox' forståelse til tre innsatsområder;

- i forhold til det formelle utdanningsløpet
- i forhold til arbeidslivet som læringsarena
- i forhold til ikke-formell læring

Evalueringen synes å ha hovedvekten på forhold til utdanningsløpet gjennom universiteter og høyskoler, og nå også grunnopplæringsområdet. Arbeidsplassen som læringsarena og ikke-formell opplæring i tredje sektor er ikke fokusert.

Prop. 1S (2010-2011) gir hovedmålene for voksenopplæringsfeltet, bl.a. "Fremming av internasjonal mobilitet og forståing for menneskerettane og kultur". Vox har et ansvar for å ivareta oppgaver internasjonalt på de felter virksomheten har et ansvar nasjonalt (jf Tildelingsbrevet 2011).

Evalueringen viser til at Kunnskapsdepartementet i 2007 endret SIUs generelle ansvar for samarbeid med Vox og Utdanningsdirektoratet. I 2008 lanserte KD og SIU ideen om et årlig uformelt dialogmøte for å diskutere mål i internasjonalisering og å forbedre koordinering og effekt nasjonalt. Evaluator uttrykker at dette forslaget ikke er satt ut i livet (s. 57).

Vox peker på betydningen av strukturert samarbeid mellom SIU og Vox for å diskutere mål i internasjonalisering og å forbedre koordinering og effekt nasjonalt. Uformelle dialogmøter kan være et slikt forum, men bør ha bedre regularitet enn ett årlig møte. Den kontinuerlige dialogen må også underlegges en fast struktur og ikke være personavhengig.

Med vennlig hilsen


Jan Ellertsen
Direktør


Graciela Sbertoli
Internasjonal koordinator

for

